I. [bookmark: _GoBack]Анализ результатов ГИА – 11 на территории Первомайского района.
    Для выпускников 11-х классов в 2019-2020 учебном году обязательными предметами для сдачи были только те, что нужны были для поступлени в ВУЗы.Выпускники общеобразовательных учреждений  Первомайского района проходили государственную итоговую аттестацию в основные сроки, резервные дни в августе (1 человек (самоизоляция)) 
1.  На протяжении последних 3-х лет все обучающиеся 11 классов были допущены до ГИА.
2.  В 2017 г. общее количество участников ЕГЭ составило 94 человек, в 2018 г. – 76 человек, в 2019 г.- 67 выпускников, в 2020 году-44 из 82 выпускников 11 класссов.. Все выпускники до 20.06.2020  получили аттестаты о среднем общем образовании.
1. Выбор предметов для сдачи ЕГЭ
	№
	Предмет
	2019 год
	2020 год

	
	
	Количество участников
	% от общего числа обучающихся 
	Количество участников
	% от общего числа обучающихся участвующих в ГИА 

	1
	Обществознание
	18
	26,8
	17
	38,6

	2
	Биология
	16
	24
	12
	27,2

	3
	Физика
	6
	9
	12
	27,2

	4
	История
	7
	10,6
	8
	18,1

	5
	Химия
	9
	13,4
	7
	15,9

	6
	География
	3
	4,5
	-
	-

	7
	Информатика и ИКТ
	6
	9
	5
	11,3

	8 
	Литература 
	1
	1,5
	1
	2,2

	9
	Английский язык
	2
	3
	2
	4,5

	10
	Математика базовый уровень
	37
	55,3
	-
	-

	11 
	Математика профильный уровень
	30
	44,7
	25
	56,8

	12
	Русский язык
	
	
	44
	100




2.В среднем выпускники выбирают 
	
	2 предмета
	3 предмета
	4 предмета
	5 предметов
	6 предметов

	2017 год
	18
	25
	48
	3
	0

	2018 год
	17
	23
	33
	2
	1

	2019 год
	16
	28
	22
	1
	0

	2020 год
	0
	20
	24
	0
	0





10

3. Средний тестовый балл по предметам за 2019-2020 год
	

Год
	
Средний тестовый балл

	
	
	Предметы

	
	
	Русс. Яз.
	Математика
П/у
	Инф.
	Биол.
	Физика
	Химия
	История
	Общество
	Литература
	Географ
	Английский язык

	
2017 год
	Средний район. балл
	66,45
	39
	41,33
	53,17
	46,3
	54,92
	64,2
	56,43
	45,5
	52,25
	55,77

	
	Средний  обл. балл
	69,79
	50,37
	60,12
	54,04
	56,99
	58,61
	52,77
	55,69
	59,62
	60,79
	-

	
2018 год
	Средний район. балл
	65,85
	46,62
	59,5
	50,69
	50,38
	51,13
	71,8
	57,88
	54
	68
	87

	
	Средний  обл. балл
	71,14
	50,62
	60,79
	51,99
	56,42
	55,96
	55,05
	53,35
	60,66
	60.79
	66,92

	2019 год
	Средний район. балл
	64,3
	50,5
	66
	55
	51,3
	46,5
	60,5
	48,9
	70
	57
	72,5

	
	Средний  обл. балл
	69,05
	56,61
	63,69
	53,82
	57,89
	59,12
	58,52
	53,30
	61,81
	62,38
	69,96

	2020 год
	Средний район. балл
	70
	58
	60
	54
	51
	52
	59
	54
	51
	-
	58

	
	Средний  обл. балл
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	




Итоговая таблица участия ОУ в ГИА в форме ЕГЭ  выпускников XI-х классов 2020 года.
	№ 
	ОУ 
	Русский язык 
	Математика ПР. 
	История 
	Обществ. 
	Химия 
	Физика 
	Биология 
	Информатика 
	Английский 
	Литература 
	Ср. тест. 
по школе 

	
	Средний тестовый балл 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	Аргат-Юльская СОШ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Березовская СОШ
	71,6
	36
	-
	56,5
	-
	-
	-
	-
	-
	51
	53,7

	6
	Комсомольская  СОШ
	65
	48,6
	
	50,3
	
	
	60
	
	
	
	55,9

	7
	Куяновская  СОШ
	70
	45
	-
	51
	-
	-
	-
	-
	-
	
	55,3

	9
	Ореховская СОШ
	-
	-
	-
	-
	
	
	-
	-
	-
	-
	-

	10
	Первомайская СОШ
	69
	61,1
	59
	52
	43,8
	49
	50
	58,5
	58
	
	55,6

	11
	Сергеевская СОШ
	82,4
	66
	-
	66
	71,5
	61
	68,5
	66
	-
	-
	68,7

	14
	Улу-Юльская СОШ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	СТБР 
	70
	58
	60
	54
	52
	51
	54
	60
	58
	51
	57,8

	СБ по ОБ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	




Итоговая таблица участия ОО Первомайского района в ЕГЭ в 2019  году
	№ 
	ОУ 
	Русский язык 
	Математика 
	История 
	Обществ. 
	Химия 
	Физика 
	Биология 
	География 
	Информатика 
	Английский 
	Литература 
	Ср. тест. 
по школе 

	
	Средний тестовый балл 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	профильный уровень
	Базовый уровень
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	Аргат-Юльская СОШ
	53
	-
	4
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	53

	3
	Березовская СОШ
	70
	62
	-
	-
	44
	-
	-
	50
	-
	-
	-
	-
	56,5

	6
	Комсомольская  СОШ
	61,2
	41,5
	4,3
	-
	-
	-
	-
	-
	57
	-
	-
	-
	41

	7
	Куяновская  СОШ
	73,5
	45
	4
	-
	63
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	70
	60

	9
	Ореховская СОШ
	45,6
	-
	3,3
	49
	24,5
	
	
	-
	-
	0
	-
	-
	39,7

	10
	Первомайская СОШ
	63,1
	59,7
	4,5
	72,1
	65
	41
	51,3
	52
	-
	66
	72,5
	-
	60,2

	11
	Сергеевская СОШ
	78
	-
	4
	-
	44
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	61

	14
	Улу-Юльская СОШ
	70,6
	44,5
	5
	-
	53
	52
	-
	63
	-
	-
	-
	-
	56,6

	СТБР 
	64,3
	50,5
	4,1
	60,5
	48,9
	46,5
	51,3
	55
	57
	66
	72,5
	70
	53,5

	СБ по ОБ
	69,05
	56,61
	4,1
	58,52
	53,30
	59,12
	57,89
	53,82
	62,38
	63,69
	69,96
	61,81
	


	

4. Количество высокобалльников:
	Год
	По одному предмету
	По двум предметам
	По трём предметам
	Итого

	2017
	16
	1
	0
	17 человек (18 %)

	2018
	9
	3
	2
	13 человек (16,8 %)

	2019
	2
	1
	2
	5 человек (7,5 %)

	2020
	14
	2
	0
	14 человек ( 31,8 %)




Лучшие результаты участников ЕГЭ по предметам в 2020 году  (80-100 б.)

	Наименование ОУ
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	русский язык
	Мат-ка профильный уровень
	биология
	информатика
	история
	физика
	химия
	обществознание
	география
	Английский язык
	литература

	МБОУ  Комсомольская СОШ
	Радевич 
	Анастасия 
	Владимировна
	80
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	МАОУ  Сергеевская СОШ
	Рыбаков
	Егор 
	Игоревич
	80
	80
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	МБОУ  Первомайская СОШ
	Горбатюк 
	Мария
	Александровна
	80
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	МБОУ Первомайская СОШ
	Намчук 
	Ирина
	Викторовна
	82
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	МАОУ Сергеевская СОШ
	Золотухина 
	Виктория
	Максимовна
	82
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	МБОУ Первомайская СОШ
	Королев
	Антон
	Евгеньевич
	82
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	МБОУ Первомайская СОШ
	Акимова 
	Юлия 
	Игоревна
	85
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	МБОУ Первомайская СОШ
	Бажина 
	Лолита
	Евгеньевна
	87
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	МБОУ Березовская СОШ
	Кацур 
	Марина
	Сергеевна
	87
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	МАОУ Сергеевская СОШ
	Богуславкая
	Надежда 
	Алексеевна
	87
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	МБОУ Первомайская СОШ
	Белова 
	Александра
	Сергеевна
	89
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	МБОУ Первомайская СОШ
	Панченко
	Анастасия
	Андреевна
	91
	84
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	МАОУ Сергеевская СОШ
	Струна 
	Екатерина
	Семеновна
	94
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	МБОУ Первомайская СОШ
	Трутнева
	Валерия
	Евгеньевна
	
	82
	
	
	
	
	
	
	
	
	




Лучшие результаты участников ЕГЭ по предметам в 2019 году (80-100 б.)
	Наименование ОУ
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	русский язык
	Мат-ка профильный уровень
	биология
	информатика
	история
	физика
	химия
	обществознание
	география
	Английский язык
	литература

	МБОУ  Первомайская СОШ
	Вяльцева
	Виктория 
	Витальевна 
	91
	94
	
	83
	
	
	
	
	
	
	

	МБОУ  Первомайская СОШ
	Силаева 
	София
	Сергеевна
	82
	
	
	
	89
	
	
	87
	
	
	

	МБОУ  Первомайская СОШ
	Черемных 
	Дмитрий
	Алексеевич
	
	80
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	МБОУ Первомайская СОШ
	Туркасова
	 Полина
	Владимировна
	80
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	МБОУ Первомайская СОШ
	Гоголева
	Анастасия
	Валерьевна
	87
	
	
	
	
	
	
	81
	
	
	



5. Количество выпускников, не преодолевших минимальный порог по предмету:
	Год
	Математика (профиль)
	Математика 
(база)
	География
	Информатика
	Физика
	Обществознание
	Химия
	Биология
	Итого

	2017
	10 (21 %)
	
	1 (25 %)
	2 (66 %)
	1 (4,7 %)
	1 (3,3 %)
	1 (8,3 %)
	2 (13 %)
	18 человек (19 %)

	2018
	3 (10 %)
	
	
	
	
	2 (7,6 %)
	1 (5,5 %)
	1 (7,6 %)
	7 человека (9,2 %)

	2019
	1(3,5%)
	1 (2,6 %)
	
	1 (16,6%)
	
	2 (9,5%)
	3 (30%)
	
	8 человек (12,1%)

	2020
	0
	-
	-
	0
	0
	2  (12,5 %)
	1 (14,2 %)
	0
	3 человека ( 6,8 %)



6.  Количество выпускников 11 класса, не получивших аттестат  о среднем образовании:
2017 год –  0 учащихся 
2018  год – 0  учащийся 
2019  Год- 1 учащийся (1,4 %)
2020  Год -0 учащихся

7. Количество выпускников 11 класса, не допущенных к ГИА-11:
2017 –  0 учащихся 
2018 год- 0 учащихся
2019 год- 0 учащихся
2020- 0 учащихся


8. Количество выпускников 11 классов, проходивших ГИА в форме ГВЭ:

	Учебный год
	Количество выпускников 11 классов, проходивших ГИА в форме ГВЭ

	2016 – 2017
	0

	2017 - 2018
	0

	2018-2019
	1 (1,4%) выпускница 
(заключение ТПМПК от 15.05.2018 г. № 57)

	2019-2020
	0


9. 
Количество выпускников 11 класса, получивших федеральную медаль и их результаты
2020 год – 4 выпускника  (4,8 %)
	ФИО
	ОО
	Русский язык
	Математика (профиль)
	История
	Физика
	Обществознание
	Химия
	Биология
	Информатика
	Английский язык

	Панченко Анастасия Андреевна
	МБОУ Первомайская СОШ
	91
	84
	
	74
	
	
	
	
	

	Рыбаков Его Игоревич
	МАОУ СергеевскаяСОШ
	80
	80
	
	64
	
	65
	
	
	

	Струна Екатерина Семеновна
	МАОУ Сергеевская СОШ
	94
	56
	
	
	
	78
	73
	
	

	Кацур Марина Сергеевна
	МБОУ Березовская СОШ
	87
	33
	
	
	60
	
	
	
	



2019  год – 4 выпускника  ( 5,9 %)
	ФИО
	ОО
	Русский язык
	Математика (профиль)
	Математика (база)
	История
	Физика
	Обществознание
	Химия
	Биология
	Информатика

	Вяльцева Виктория  Витальевна
	МБОУ Первомайская СОШ
	91
	94
	
	
	70
	
	
	
	83

	Гоголева Анастасия Валерьевна
	МБОУ Первомайская СОШ
	87
	
	5
	75
	
	81
	
	
	

	Туркасова Полина  Владимировна
	МБОУ Первомайская СОШ
	80
	
	5
	77
	
	77
	
	
	

	Аникина Нелли Дмитриевна
	МБОУ Первомайская СОШ
	73
	
	5
	
	
	
	53
	65
	










